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Høring over udkast til Vejledninger i God Videnskabelig Praksis  

Udvalgene vedrørende Videnskabelig Uredelighed (UVVU) har tidligere i 1993 
og 1998 udgivet en samling af vejledninger i God Videnskabelig Praksis. UVVU 
har nu fundet det ønskeligt at udarbejde et sæt opdaterede vejledninger, som her-
ved sendes i høring.   

UVVU s virkefelt er fastsat ved lov om forskningsrådgivning m.v., som netop er 
blevet revideret ved lov nr. 552 af 17. juni 2008. Efter ændringsloven er UVVU s 
virkefelt begrænset til behandling af sager vedrørende videnskabelig uredelig, der 
rejses ved anmeldelse. Videnskabelig uredelighed defineres som forfalskning, 
fabrikering, plagiering og andre alvorlige brud på god videnskabelig praksis, som 
er begået forsætligt eller groft uagtsomt ved planlægning, gennemførelse eller 
rapportering af forskningsmæssige resultater . UVVU s virkefelt relaterer sig så-
ledes til alvorlige brud på god videnskabelig praksis, og det er derfor fundet hen-
sigtsmæssigt at opdatere de gamle vejledninger i god videnskabelig praksis.  

Det understreges, at vejledningerne netop er vejledninger, som ikke har lovs 
kraft. Det er ikke UVVU s opgave i sig selv at sikre forebyggelse af videnskabe-
lig uredelighed, ligesom det ikke er UVVU s opgave at definere, udstede regel-
sæt eller undervise i god videnskabelig praksis og lignende. Forebyggelses- og 
undervisningsforpligtelsen ligger således fortsat hos forsknings- og videninstitu-
tionerne.  

Det er UVVU s håb, at danske forskere og forskningsinstitutioner vil betragte 
vejledningerne som en hjælp i deres arbejde og som en støtte ved indføring af 
yngre forskere i god videnskabelig praksis, med det formål at højne den viden-
skabelige kvalitet af forskningsprocessen.  

Høringssvar bedes indsendt til sekretariatet for UVVU pr. mail til fuldmægtig 
Cecilie Dickmeiss, cedk@fi.dk, senest 15. september 2008.    

Med venlig hilsen  

 

Charlotte Elverdam 
Chefjurist 
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